
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 777/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 27 

27η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, στις 20 Ιουνίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/195861/1011/16-

06-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Αγγελόπουλος Γεώργιος- αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Κωστακοπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Συμεωνίδης Γρηγόριος- αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΗΑ87Λ6-ΞΒΨ



Σελίδα 2 από 5 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχε καίτοι προσκλήθηκε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Κοροβέσης 

Νικόλαος. 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 21ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 50.000,00€ (με Φ.Π.Α.) για τη δημιουργία Ψηφιακού 

συστήματος πολυεπίπεδης πληροφόρησης και διαχείρισης της μεταφοράς μαθητών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΟΠΔΕ/194844/434/16-06-2023 εισήγησή του ως Αντιπεριφερειάρχης 

Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα 

κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την με 
αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «Κοινοποίησης διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».  
3.Τα άρθρα 65, 66 και 68 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
4.Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/2019 
(ΦΕΚ 139 Α/31-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» ορίζονται τα εξής: «Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 
αντικαθίσταται ως εξής: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων 
στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν 
απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να 
επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση 
του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων 
που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη 

ΑΔΑ: 9ΗΑ87Λ6-ΞΒΨ



Σελίδα 3 από 5 

 

δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού».  
5.Την αριθ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ.2551Β’/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 28/09.03.2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 248595/27.12.2016 
(ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί  τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
6.Την υπ΄αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 27τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022), όπως 
τροποποιήθηκε με την 96740/1627/01.04.2022 (ΦΕΚ 270/Υ.Ο.Δ.Δ) Απόφαση και ισχύει. 
7.Την υπ΄αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/412911/6151/30-12-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έως 31-12-2023» (ΦΕΚ 
1220/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2022).  
8.Την υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/168319/3198/26.05.2023 (ΦΕΚ 3566/τ. Β /́29.05.2023) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
9.Την υπ’ αριθμ. 3/2022 (2η Συνεδρίαση στις 09.01.2022) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία «εξελέγησαν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023 (άρθρο 175 παρ. 1, 
2 και 3 του Ν. 3852/20210). 
10. Την υπ΄αριθμ. 9456/193/14-1-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού Προέδρου 
και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 26/20-1-2022  
11. Την αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/16581/327/20.01.2022 (ΦΕΚ 216/τ. Β’/28.01.2022)Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας περί  «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής 
Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας» 
12. Την υπ΄αριθμ. 85/22 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (24η Συνεδρίαση στις 20-12-2022) «Έγκριση 
του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9). Η 
Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ΄αριθμ. 180719/2022 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 
6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ). 
13. Την υπ΄αριθμ. 51/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (10ηΤακτική Συνεδρίαση στις 24-04-2023) 
«Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » 
(ΑΔΑ:69ΨΟ7Λ6-ΓΤΟ). Η Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την 
υπ΄αριθμ. 39309/05-05-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ:6ΚΑ6ΟΡ1Φ-7Α9). 
14. Την υπ’ αριθ. 73/28-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΨΟ07Λ6-ΠΥΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 2023». 
15. Το υπ’ αριθ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο της 26ης Δ/νσης του ΓΛΚ, σύμφωνα με το οποίο η έκδοση 
ανάληψης υποχρέωσης προηγείται κάθε ενέργειας για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης και διενεργείται 
σε συνέχεια της εγκριτικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
16. Τον Ν. 5013/2023  (ΦΕΚ 12_ τ Α/ 19-01-2023) και ειδικότερα το  Άρθρο 35- Αρμοδιότητες Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφερειών - Τροποποίηση παρ. 1, αντικατάσταση παρ. 2 και προσθήκη παρ. 4 στο άρθρο 176 του 
ν. 3852/2010. 
17. Το υπ’ αριθ. 193200/3800/15-6-2023 Αίτημα στον Διατάκτη της Π.Δ.Ε. 
18. Την υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/193349/10634/15-6-23 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού 
Ελέγχου περί δέσμευσης πίστωσης ποσού 50.000 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) στον προϋπολογισμό 
2023 στον Κ.Α.Ε.: 02.01.072.0899.01.1231, με Α/Α 2591 δέσμευσης αντίστοιχα. 
19. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019, σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης 
«αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται 
προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η 
απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του 
Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που 

ΑΔΑ: 9ΗΑ87Λ6-ΞΒΨ



Σελίδα 4 από 5 

 

χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη 
για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
20. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη περιλαμβάνεται σε εγγεγραμμένη πίστωση στον σχετικό Κ.Α.Ε.: 
02.01.072.0899.01.1231 ποσού 50.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) έτους 2023 για κάλυψη κόστους 
δημιουργίας Ψηφιακού συστήματος πολυεπίπεδης πληροφόρησης και διαχείρισης της μεταφοράς μαθητών 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, όμως απαιτείται προηγούμενη απόφαση του συλλογικού οργάνου 
(Οικονομική Επιτροπή) για την εξειδίκευση της πίστωσης. 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας στοχεύει στη δημιουργία ενός ολοκληρωμένου συστήματος μεταφοράς 
μαθητών στη χωρική της αρμοδιότητα, με άξονα τη βελτίωση της ασφάλειας, της αποτελεσματικότητας και της 
ευκολίας της μεταφοράς των μαθητών, υποστηρίζοντας παράλληλα τα σχολεία στην αποτελεσματική 
διαχείριση των μεταφορών. 
Το σύστημα μεταφοράς μαθητών που θα δημιουργηθεί θα διαμορφώνει μια ολοκληρωμένη προσέγγιση 
σχετικά με τη μεταφορά μαθητών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για τους υπαλλήλους της Περιφέρειας, 
τους κηδεμόνες των μαθητών, τους διευθυντές των Σχολικών Μονάδων και τους αναδόχους του προγράμματος. 
Με τη συμπλήρωση της πλατφόρμας που έχει κατασκευάσει το ΙΤΥΕ Διόφαντος και την εισαγωγή πρόσθετων 
λειτουργιών, όπως Σταθμούς Πληροφόρησης και εφαρμογές για έξυπνες κινητές συσκευές, το έργο στοχεύει 
στη σημαντική βελτίωση της διαχείρισης της μεταφοράς μαθητών, της πληροφόρησης και της συνολικής 
εμπειρίας για όλα τα εμπλεκόμενα μέρη. 
Το έργο επιδιώκει να δημιουργήσει μια φιλική προς τον χρήστη πλατφόρμα που θα εξουσιοδοτεί τους γονείς 
και τους κηδεμόνες παρέχοντάς τους εύκολη πρόσβαση σε βασικές πληροφορίες σχετικά με τη μεταφορά των 
μαθητών από και προς το σχολείο όπου ανήκουν. Θα μπορούν να βλέπουν και να ελέγχουν τα στοιχεία 
μεταφοράς των παιδιών τους, συμπεριλαμβανομένης της τοποθεσίας της κατοικίας τους, του ανατεθέντος 
εργολάβου, της στάσης παραλαβής και παράδοσης. Αυτό το επίπεδο διαφάνειας και ελέγχου διασφαλίζει τη 
βέλτιστη λειτουργία του συστήματος και ελαχιστοποιεί τα σφάλματα. 
Επιπλέον, το έργο στοχεύει στη βελτιστοποίηση της διαδικασίας μεταφοράς αξιοποιώντας τη συμμετοχή 
διάφορων εργολάβων όπως οδηγοί ταξί, οδηγοί λεωφορείων και εταιρείες μεταφορών. Μέσω ενός συστήματος 
διαγωνισμών, το έργο ενθαρρύνει τους εργολάβους να προσφέρουν τις υπηρεσίες τους σε ανταγωνιστικές 
τιμές, ωφελώντας τελικά τα σχολεία και τους μαθητές ελαχιστοποιώντας το κόστος και παρέχοντας 
αποτελεσματικές λύσεις μεταφοράς. 
Οι διευθυντές σχολικών μονάδων θα επωφεληθούν εξίσου από αυτό το σύστημα, καθώς θα έχουν πρόσβαση 
σε ολοκληρωμένα δρομολόγια και πληροφορίες για τους αναδόχους όσον αφορά τα σχολεία και τους μαθητές 
τους. Επίσης, θα τους επιτρέψει να διαχειρίζονται αποτελεσματικά τις εκτελέσεις των δρομολογίων που τους 
αφορούν. 
Επιπλέον, το έργο δίνει έμφαση στην προσβασιμότητα με τη δημιουργία Σταθμών Πληροφόρησης σε βασικά 
κτίρια της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. Αυτοί οι Σταθμοί Πληροφόρησης θα χρησιμεύσουν ως χρήσιμα σημεία 
επαφής όπου οι ανάδοχοι, οι μαθητές, οι γονείς και άλλοι ενδιαφερόμενοι μπορούν εύκολα να έχουν πρόσβαση 
χρησιμοποιώντας τη δική τους συσκευή και χωρίς να χρειάζεται να κατεβάσουν οποιαδήποτε εφαρμογή σε 
λεπτομέρειες σχετικά με τη μεταφορά και να λαμβάνουν βοήθεια. 
Αντικείμενο του έργου είναι να ενισχύσει και να επεκτείνει σημαντικά τη λειτουργικότητα του Portal που έχει 
αναπτυχθεί από το ΙΤΥΕ Διόφαντος, αναπτύσσοντας μια συμπληρωματική Πλατφόρμα - Portal, Σταθμούς 
Πληροφόρησης και εφαρμογές για έξυπνες κινητές συσκευές. Μέσω της ενσωμάτωσης τεσσάρων API 
(Application Programming Interface), το έργο στοχεύει στην παροχή ολοκληρωμένης ενημέρωσης και 
υπηρεσιών στους εργαζόμενους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στους κηδεμόνες των μαθητών, στους 
εργολάβους που συμμετέχουν στο πρόγραμμα και στους διευθυντές των σχολικών μονάδων. Οι πρωταρχικοί 
στόχοι του έργου περιλαμβάνουν τη βελτίωση της διαφάνειας και της αποτελεσματικότητας της διαδικασίας 
υποβολής προσφορών, τη δυνατότητα στους κηδεμόνες να παρακολουθούν και να ελέγχουν τα στοιχεία 
μεταφοράς των παιδιών τους, τη διευκόλυνση της οικονομικής διαχείρισης για τους εργολάβους, τη δυνατότητα 
για τους διευθυντές σχολικών μονάδων να παρακολουθούν τις διαδρομές και τις στάσεις που τους αφορά και 
επιπλέον, τη δημιουργία απρόσκοπτων καναλιών επικοινωνίας μεταξύ όλων των ενδιαφερομένων που 
ασχολούνται με τη μεταφορά μαθητών στην περιοχή. 
Το κόστος για τη δημιουργία Ψηφιακού συστήματος πολυεπίπεδης πληροφόρησης και διαχείρισης της 
μεταφοράς μαθητών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ανέρχεται συνολικά σε 96.952,00 ευρώ. Έχει εκδοθεί 

ΑΔΑ: 9ΗΑ87Λ6-ΞΒΨ



Σελίδα 5 από 5 

 

Βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης  στον προϋπολογισμό της ΠΔΕ για τα έτη 2023 και 2024  στον ΚΑΕ 
02.01.072.0899.01.1231 ως εξής 
• 50.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για το έτος 2023 και 
• 46.952,00 € περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για το έτος 2024. 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης στον τρέχοντα εκτελούμενο εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε. 
συνολικού ποσού 50.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), που αφορά στην κάλυψη κόστους δημιουργίας 
Ψηφιακού συστήματος πολυεπίπεδης πληροφόρησης και διαχείρισης της μεταφοράς μαθητών της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (CPV: (CPV:48000000-8). 
 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί του ανωτέρω θέματος, κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 50.000,00€ (με Φ.Π.Α.) για τη δημιουργία 

Ψηφιακού συστήματος πολυεπίπεδης πληροφόρησης και διαχείρισης της μεταφοράς μαθητών της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 

Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας τρέχοντος έτους και 

ειδικότερα τον ΚΑΕ 02.01.072.0899.01.1231, με Α/Α 2591/2023 δέσμευση. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: 9ΗΑ87Λ6-ΞΒΨ


		2023-06-21T14:30:29+0300
	Athens




